Bunların dışında bazıları “müctehid muhayyerdir, görüşü ne tarafa meylediyorsa ona göre amel
eder”, demişlerdir (Kefevî; 203a).

Sonuç ve Değerlendirme
Bu çalışmada Osmanlı Devleti’nin yükselme döneminde yetişmiş, mahkemelerde kadılık,

medreselerde müderrislik yapmış, aynı zamanda tasavvufi yönü olan değerli fakih Mahmud b.
Süleyman el-Kefevî’nin (ö. 990/1582) “Ketâibu a’lâmi’l-ahyâr min fukahâi mezhebi’n-Nu’mâni’l-
muhtâr”isimli yazma eserinin dördüncü cildinde yer alan Hanefi fakihlerin ilgi çeken fetvaları ele
alınmıştır. “Ketâib” sadece Hanefi fakihlerinin biyografilerini içeren değil, aynı zamanda onların
fetvalarından bol örnekler veren bir kitaptır.